σφίας) σφίας δι Arch. l. 16 seq. ποῦστ. ἐπιτελέα) ποῦστ. ταῦτα Arch. l. 17. ἔστησι) Ald. Med. Pass. Ash. Vindob. Arch. Orig. [F. Paris.] Olim ἔστησι. — Sic temere Steph. ed. 2. ciusque sequaces. l. 18. τῷ ἀγάλματι τῷ γάλματι F. commode, si ad ω iota subseribas. Ibid. πέριξ margo Steph. Arch. Vind. [Sic olim Origen. Puto et nonnulli Paris.] Ceteri πέρι. — Sic F. Pb. l. 19. αὐτὸν) αὐτῶν Arch. — [et sic ed. Wess. Reiz. et Borh.] Alii omnes αὐτόν. — quod restitui cum Schaeff.

CAP. XVI. Lin. 1. ὅδε ὁ λόγος Ash. Arch. Pass. [F. Paris.] Alii ὁ λόγος ὅδε. l. 2. ἀτρεκὲς ὁ τι Arch. Vind. Paris. A. B. Prius etiam margo Steph. Pass. Ash. ατρεκέως ὡς ὁ τι Med. et al. — Sic quidem ed. Gronov. cum Ald. sed in F. [ut in Pass. et Ash.] est ἀτρεκές ὡς ὁ τι, scilicet imperite iunctis duabus scripturis ἀτρεκές et ἀτρεκέως. l. 4. οὐ δὲ γὰρ) Sic Arch. Vind. Par. A. [Puto Pa. Pc.] οὐδενὸς γὰρ Med. Pass. As<sup>4</sup>. Ald. — F. Pd. Ibid. τοῦ περ) τοῦ πέρι Arch. Vindob. satis bene. — Et adoptarunt hoc Schaeff. et Borh. Ne hi quidem male: sed plerumque alibi, ne dicam constanter, cum nudo genitivo verbum illud construit Noster. Ead. l. ὀλίγῳ) ὀλίγον Arch. uti III. 106. et saepe. Wess. l. 6. ἐν αὐτοῖς τοῖς) αὐτὸς ἐν τοῖς Arch. Vind. l. 7. ἀκοῇ deest Pass. Ash. — et F. Pb. Deest h. l. etiam Med. ut in Notis monuit Gron. qui quidem in eo erravit quod et Arch. et Vallam h. l. ignorare ἀκοῇ ait. l. 9. ἀκοῇ ἐξιστεῖ) Defit h. l. ἀκοῇ Arch. Vind. Med. prave. Wess. — At Medic. non hic, sed paulo ante, ignorat id vocab. Hoc loco vero cum Arch. et Vind. praeteriit illud Valla. sed agnoscit F. cum Medic. et al. Utrobique illud agnoscunt Edd. omnes.

CAP. XVII. Lin. 3. Σκυθίς) Σκυθικῆς Arch. Vind. l. 4. Ἑλλήνες Σκύθαι) Ἑλληνίσκυθαι Vind. Valla. Ib. τοῖτων αὐτῶν Arch. Vind. l. 5. Ἀλαζῶνες) Ἀλαζώνες penacute scribens Wess. haec posuit in Var. Lect. „Ἀλαζώνες Arch. Vind. Valla. Alii Ἀλαζόνες. Vide Strabonem lib. XII. p. 827. [p. 550. ed. Casaub.] haec carpentem.“ — Ἀλαζόνες edd. ante Wess. cum Medic. F. Paris. et aliis, per o breve; et sic rursus iidem mox l. 8. et cap.

Herod. T. II. P. II.

H

52, 12. et 16. quo postremo loco iterum Ἀλαζῶνας penacute scripsit Wess. Quae scriptura quum certissimae accentuum rationi repugnet, Αλαζῶνες h. l. edidere Reiz. Schaef. et Borh. sed mendosum Ἀλαζῶνας c. 52, 16. iidem Editores intactum reliquerunt; quod mendum etiam apud Strab. l. c. vulgatos libros occupaverat. Et a longum quidem recte Wess. adhibuit, partim codicum nonnullorum vestigia secutus, partim disertum Stephani Byz. monitum. Quod autem acuto accentu vocalem illam in hac sede notavit idem Vir doctissimus, videtur aliud eiusdem Stephani praeceptum respexisse. At illud vitiōse in libris vulgatis expressum est: nam pro ἀξύνεται, quod vulgo ibi legitur, haud dubie παροξύνεται scriptum oportebat. Nempe hoc dicit Ethnicographus: Ἀλάζων, proprium nomen gentis, penacute scribitur, et genitivum Ἀλαζῶνος format, quo distinguatur ab appellativo nomine αἱλαζῶν, αἱλαζῶνες. l. 6. τίτον δὲ κατὰ ταῦτα δι Arch. Vind. Valla. l. 7. σκόρδα omnes, exceptis Medic. et Ask., qui σκόρδα. — Vulgatum tuetur F. l. 8. Ἀλαζῶναν ) Ἀλαζῶναν Valla et Arch. — Alii Ἀλαζῶναν cum edd. ante Wess. Vide paulo ante. l. 10. τὸ τίτον ) Abest artic. Arch. Ask. Ibid. τοτίτων Arch. [et sic ed. Wess. et seqq.] τούτων olim. — Sic F. cum aliis omnibus, quod teneri commode potuerat. l. 11. τὸ πρὸς ) τὰ πρὸς Arch. Vind. Ibid. βοῇν iidem. [et inde ed. Wess.] et sic iterum cap. seq. βοῃτην reliqui. — nec hi male profecto. Ead. l. ἐφῆμος) ἔρημος Arch. Vind. [et ed. Wess.] Olim vulgo ἔρημον. — ἔρημον F. Pa. Pc. quod in ἔρημος mutavi cum Schaef. Conf. Wesselungii Notam. l. 13. "Ταῦτα" Ταῦτα Vind. Arch. Ibid. τοτίτης Vind. Arch. Med. Pass. Ask. [F. Pa. Pc.] ισπίτην alii. — Sic Pd. cum Edd. vett.

CAP. XVIII. Lin. 2. ή Τλαῖν) Omittit artic. Arch. Ibid. ἄνω) Sic ed. Reiz. et Borh. ex conjectura Valch. ἄνθεωποι ed. Wess. cum edd. praeced. et msstis, quorum e numero cod. F. et unus Paris. (de quo monuit Larch.) forsitan et alii plures, compendiose ἄνω scribunt. Et ἄνθεωποι revocavit Schaef. Evidem ἄνω probavi, conjecturam hanc firmari intelligens ido-

neo testimonio *Peripli Ponti Eux.* p. 137. ed. Gron. ubi quae leguntur, verbotenus fere ex Herodoto descripta sunt. *I. 3. οἱ οἰκτότες*) Abest οἱ *F.* *Ibid. ἵπποι τῶν*) ὅπερ τῶν *Arch. Vind. Valla.* *I. 6. ἵπποι* οἵων *Arch. Vind.* *Ib. ὕδον* omittit *Arch.* *I. 7. Παντηκάπιος* Παντηκάπιος *Arch.* — Pro praeced. ποταμῷ est ποταμοῦ in *Pd.* *I. 8. Βορᾶν ἀνεμον*) Βορᾶν νέμονται πλόσιν, et caret ἀνεμον. *I. 9. ἔνδεκα.* Infra c. 53, 21. habes ἵπποι δέκα. Parum interest. *Ibid. οἵδε*) Sic *Arch. Vindob.* — et *Pc.* quos sequi placuit. οἵδε δὲ ed. *Wess.* cum aliis et msstis. *Ead. I. ἵρημος ἴστι*) Deest οἵ *Arch. Vind.* — et *Pc.* puto et aliis: et omissus artic. in ed. *Wess.* et seqq. Nempe οἵ ἵρημος hīc ponebant ii, qui supra οἵδε. *I. 12. ἵρημος* οἵ ἵρημος *Arch. Vind.* bene. [et sic ed. *Wess. Reiz. et Bork.*] Antea ἵρημον. — ιρημον *F. Pa. Pc.* Cf. supra c. 17, 11.

*CAP. XIX. Lin.* 1. πρὸς τὴν ἵππον γεωργῶν) πρὸς οἵ τῶν γεωργ. *F.* Mox Σκυθίων idem *F.* pro Σκυθίων. *I. 4. Φιλήδε*) Abest οἵ *F.* *Ibid. πάτα*) Sic *Arch.* bene. [Et sic ed. *Wess.* et seqq.] οἵ πάτα alii. *I. 4 et seq. αὐτην* et πλὴν omittunt *Pass. Ask. Med.* [*F. Pb.*] nullā iustā causā. Vide modo cap. 76. — Temere *F.* sic οἵ πάτα οἵ πάτα αὐτην τῆς Τλαίκη. *I. 5. οὗτοι* deest *Arch. Vind.* qui mox οἵ pro οἵ, frequente mutatione.

*CAP. XX. Lin.* 2. ταῦτα δὴ) ταῦτα οἵδη suspicor scripsisse Herodotum. *Ib. et seq. καὶ Σκύθαι οἱ ἄριστοι τε καὶ πλεῖστοι*) Defit οἱ *Arch. Vind.* — Σκύθαι τε καὶ οἱ ἄριστοι καὶ πλ. *Pc.* Vulgatum tenet *F.* cum aliis. *I. 4. κατήκοντος* *Ald. Arch. Vind. tres Paris.* quod rectius puto. κατοικοῦτο *Med. Pass. Ask.* — et *F.* Et tenuit hoc quidem *Wess.* in contextu cum *Gronov.* sed alterum receperere *Reiz. Bork. et Schaeff.* Paulo post, in κατήκοντος consentiunt omnes. *I. 6. οἵων* οἵ *Vind.* — οἵων *F.* ut alibi, acute. *Ibid. ἵπποι τάθηρ.*) Abest τε *F.* *I. 7. Μαιώτιδος* Μαιώτιδος *Med. Arch. Pass. Ask.* et mox. — Vulgatum et hīc et cap. seq. tuetur *F.* *I. 10. Βορᾶν* *Arch. Vind.* plerumque semper, ex vero. Βορᾶν alii. — Sic *F.* Vide cap. 21, 4. *I. 11. ἔθνος* γένος ora *Steph. Paris. A.* — In ms. *F.* de sunt sex verba, Μελάγχλαινοι etc. usque Σκυθικόν. *I. 12. ἵρημος* penultimā circumflexā dederunt *F. Pa. Pc.* *I. 13. ιστι* abest *Arch. Vind.* nec male.

## 116 VARIETAS LECTONIS

**CAP. XXI.** Lin. 2. λαξίων) Tangit hinc *Suidas* in voce. — Notavit et *Hesych.* et *Glossator*, et *Gregorius*, dial. ionic. §. 139. λαξίν, τὸν μερισμὸν ἢ τὸν κλῆρον. l. 4. τὸ πρός βορέων) Sic *Medic. Pass.* *Vind. Ask.* Alii τὰ πρός. — Sic h. l. *F. Pa. Pc.* cum *Ald.* Quemadmodum vero βορέων h. l. tenuit *Wess.* nec in βορᾶ mutavit, sic et alibi teneri potuerat. l. 6. τούτων *Arch. Vind.* τούτων *Paris. A. B.* ora *Steph.* Vulgo τούτου. — Sic *F. Pd.* cum *Ald. Gron.* et al. *Ib.* λάξιν) τάξιν *Arch. Vind.* — Vide mox ad cap. 22, 13. λαξίν ed. *Schaef.* Penacutam scripturam tuentur veteres libri omnes et apud *Nostrum* et apud *Suid.* et *Gregor.* atque etiam *Glossator*: nempe, non ex λάξις, ionice fit λαξίς, sed ex antiquo verbo λάχω vel λαχίω fit λαξίς, unde etiam λάχεσις primā correptā. l. 7. ὥλη) ὥλη legendum suspicatus erat *Koen* ad *Gregor.* p. 225. sed nil variant libri, et probum vulgatum.

**CAP. XXII.** Lin. 3. ἀποκλίνοντι) Sic margo *Steph. Pass. Ask.* — et *F. Pa. Pc.* quod praetuli equidem vulgato ἀποκλίναντι. l. 4. Θυσταγέται) Vide *Steph. Byz.* in voce. l. 6. κατοικημένοι εἰσὶ *Med. Pass. Ask.* [*F. Pa. Pc.*] Vulgo κατοικημένοι εἰσὶ, quorum ultimum non legunt *Arch. Vind.* l. 8. δένδρεον) δενδρίων *F.* l. 10. ἰνάστρῳ, δεδίδαγμῳ.) ἰνάστρῳ ἵστῃ δεδ *Arch.* l. 11. ἐτοῖμος ἵστῃ) Omitit h. l. ἵστῃ *Arch.* — ἐτοῖμος pro vulgato ἵστος scripsi cum *F. Pa.* et ed. *Schaef.* et *Borh. Ibid.* ἵστα *Med. Pass. Ask.* [*F. Paris.*] In aliis ἵστανται. l. 12. τοξεύσας καὶ ἐπιβάς) Sic *Arch. Vind.* — quod adoptavi cum *Schaef.* probante etiam *Wess.* Vulgo τοξεύσας, ἐπιβάς. l. 13. ἵχεται *Med. Ask. Pass.* [*F.*] Reliqui ἵχεται, pari sententiā. *Ibid.* τούτων *Arch. Vind.* Olim τούτων, et tum τάξιν. Sic *Wess.* Sed hoc ultimum τάξιν iniquo loco a typotheta positum est, pertinetque ad cap. 21, 6. quod et per se intelligi poterat, et ex *Galei Lectionibus* e cqd. *Arch.* excerptis adparet. l. 14. τὸ πρός τὴν ἡῶ [ἡῶ const. *F.*] ἀποκλίνοντι) Sic ora *Steph. Pass. Ask.* [et *Pa. Pc. Pd.* quos secutus sum, ut supra, l. 3.] ἀποκλίναντι *Arch. Vind.* [et *F.*] τετραμύενος *Ald. Med.* — Nempe τετραμύενος ex *Aldo* tenuit *Gron.* nihil ex *Med.* monens:

dubitare vero licet, an hoc exhibuerit ille codex. Tenuit autem hoc τετραμένον etiam *Wess.* quod suâ de coniecturâ in τετραμένοι mutavit *Reiz.* quem sicutus est *Borh.* Rursus novâ coniecturâ τετραμένω scripsit *Schaeff.* Ut ad codd. msstos redeam, ἀποκλίνω habet noster *Pb.* Denique pro articulo τὸ aliam scripturam τῷ habet noster cod. *F.* inter lineas, ab eadem primâ manu, cui reliqua omnia debentur.